⁸ CSV 77 (984/1001-1004).

⁹ CL 227 e 228 (1067-1101). Os sobrinhos de Odo e de Belaflor foram excluídos da herança dos tios pois já possuíam o dote da mãe, Galdrada, irmã de Odo. O casal, que não tinha filhos, pode assim designar os monges de Lerins como únicos herdeiros (“...Ego Odó et uxor mea Béllafloris...quia caremus filiis et filiabus, heredes nostros facimus Domini et sanctos ejus et monachos Lyrinensis, vetantes atque contradicentes nepotibus nostris atque omnibus parentibus, cunctaque Deo damos quia ipsa nichil ad eos pertinent; ipsi enim dotalicia matrum suarum separatim possident...”).

¹⁰ Na Catalunha e no Baixo-Linguadoque observa-se também a inexistência, nos séculos X e XI, de um vocábulo para designar o dote. O primeiro documento de constituição de dote no Baixo-Linguadoque, datado de 1078, não emprega o termo *dos* (BOURIN-DERRUAU, M. *Villages médiévaux en Bas-Languedoc. Genèse d'une sociabilité (X^e-XIV^e siècles)*. Paris, n° 2, 1987, p.151 e p.160). Na mesma época, na Catalunha, nenhuma palavra expressa a noção de dote (AURELL, M. *Les nocés du comte. Mariage et pouvoir en Catalogne (785-1213)*. Paris, 1995). É preciso lembrar que o dote é desconhecido na legislação visigoda em vigor nesta região. No entanto ele existe na Catalunha no *exovare* ou *exovale*, que é a entrega antecipada da parte da herança da filha casada (BONNASSIE, P. *La Catalogne du milieu du X^e à la fin du XI^e siècle, croissance et mutations d'une société*, Toulouse, 1975-1976, p.260).

¹¹ CSV 2 (século XI): “Breve de mansiones quas dedit Stephanus Bedotius, cum filia quam de fonte suscepit, ad Petro Aldegario, in tali pacto vel conventionem quod, si Petrus habuisset infantem de ipsa puella, infans tenuisset mansiones illas. Si vero Petrus infantem non habuisset de predicta infantula, set supervixisset ei Petrus, ille tantum in vita sua tenuisset mansiones, ita ut post mortem ejus, sine ullo retenimento, revertissent mansiones ille Sancto Victori monasterii Massiliensi, et non habuisset potestatem eas relinquere ad infantem de alia uxore, sed ad predictum monasterium ab integro revertissent. In tali pacto habuit Petrus de Stephano Bedotio et de puella ipsa DCC solidos; unde Petrus dedit CC de istos solidos ad Wilelmum seniore de Monte Pestelario, propter auctoritatem; et hoc cum consilio Bernardi monachi, fratris Stephani predicti”.

¹² CSV 131: “...Hec omnia obvenit nobis ex projenie parentum uxoris mee prescripte...”

¹³ CSV 790: “...et obvenit nobis ex projenie parentum uxoris mee...”